АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  23 мая  2012 года                                                                                 № 29
с. Отрадовка

Об утверждении  плана мероприятий по увеличению доходов
Бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района
и налогового администрирования на 2012-2014 годы
В целях реализации п. 1 постановления Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 294 «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета в 2012 году», приказа министерства финансов Ростовской области от 12.04.2012 г. № 27                       «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования на 2012 - 2014 годы  администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по увеличению доходов бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2012 - 2014 годы (далее - План).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу www.otradovskoe.ru.
        3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Отрадовского сельского поселения- С.Г.Матишова.
Глава Отрадовского
сельского поселения                                                   С.Г.Матишов
Приложение
к постановлению администрации

Отрадовского сельского поселения

от 23.05.2012 г. № 29
План мероприятий по увеличению доходов бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения.

Подготовка  соответствующих правовых актов.
	01.07.2012 г.
	Глава Отрадовского сельского поселения – С.Г.Матишов

	2.
	Организация и проведение заседаний Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Отрадовского сельского поселения
	2 раза в квартал
	Администрация Отрадовского сельского поселения
Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Отрадовского сельского поселения

	3.
	Организация работы по урегулированию налоговой задолженности юридических лиц:

 - с  организациями, имеющими задолженность по налоговым платежам в бюджет сельского поселения Азовского района

	постоянно
	Глава Отрадовского сельского поселения –С.Г.Матишов, сектор экономики и финансов администрации Отрадовского сельского поселения, инспектор администрации Отрадовского сельского поселения , Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

	4.
	Проведение разъяснительной работы с налогоплательщиками.
	постоянно

	инспектор администрации Отрадовского сельского поселения

	5.
	Оказание содействия налоговым органам в доставке физическим лицам налоговых уведомлений на уплату имущественных налогов и требований на уплату налогов.
	постоянно
	Глава Отрадовского сельского поселения – С.Г.Матишов,
инспектор администрации Отрадовского сельского поселения

	6.
	Направление  администрацией Отрадовского сельского поселения в адрес работодателей информации о задолженности их работников и членов их семей по имущественным налогам.
	ежеквартально

	инспектор администрации Отрадовского сельского поселения

	7.
	Осуществление подворовых обходов граждан-должников,  с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам (вручение уведомлений и квитанций на уплату налогов, информирование о наличии задолженности).
	постоянно
	инспектор администрации Отрадовского сельского поселения , специалистI категории администрации Отрадовского сельского поселения – Т.В. Куцова

	8.
	Проведение информационной работы с гражданами  по  уплате имущественных налогов физических лиц путем:

- размещения, принятых НПА, в СМИ и на официальном сайте Отрадовского сельского поселения;

- размещения информационных листовок на информационных стендах администрации Отрадовского сельского поселения;

- использования интерактивного сервиса Федеральной налоговой службы «Личный кабинет».
	постоянно

	Глава Отрадовского сельского поселения – С.Г.Матишов,

инспектор администрации Отрадовского сельского поселения, специалист I категории администрации Отрадовского сельского поселения – Т.В.Куцова

	9.
	Выявление объектов капитального строительства, в том числе незаконно возведенных, фактически эксплуатируемых, но не оформленных в собственность в соответствии с действующим законодательством
	постоянно
	Глава Отрадовского сельского поселения –С.Г.Матишов,

инспектор администрации Отрадовского сельского поселения, специалисты I категории администрации Отрадовского сельского поселения –Т.В.Куцова

	10.
	Выявление фактов использования земельных участков не по целевому назначению
	постоянно
	Глава Отрадовского сельского поселения –С.Г.Матишов,

специалист I категории администрации Отрадовского сельского поселения

Глава Отрадовского
 сельского поселения                                                                    С.Г.Матишов